che de casados consumamos normalmente el matrimonio... Por mi parte hubo la erección necesaria para realizar la penetración. La eyaculación se efectuó dentro de la vagina de mi mujer... Un año después de acabada la guerra yo me sometí a una investigación médica ante el doctor O., el cual certificó que mi semen era infecundo... Durante toda nuestra convivencia matrimonial mi esposa no ha quedado nunca embarazada... Estimo por todo lo dicho que el defecto mío que impidió la consumación del matrimonio en orden a la fecundación lo padecí antes de casarme... Actualmente continúa la consecuencia de la orquitis.» Ex utraque confessione evincitur: existentia morbi viri iam ante matrimonium, quae morbus blenorragia et orchitis duplex nuncupata, licet non impediret erectionem et virgae penetrationem, causa fuit absentiae generationis sobolis. Partes, in re medica haud peritae, ignorant naturam intimam infirmitatis, et tantum ex auditis a medicis sciunt de obstructione canarium deferentium semen ex parte viri.

2. Excussi testes ad duplex genus Nobis sunt reducendi: Alii ordinarii nuncupati, sive scientia propria sive ex relatis cognoscunt existentiam morbi viri, et quidem ante nuptias, tradentes adhuc perseverare; sciunt insuper et nomen infirmitatis nec non qualitatem eiusdem; attamen velut imperiti in medica scientia, ignorant ambitum et effectus morbi, nec ipsis fas est decernere an agatur de vero potentiae impedimento vel minus. Non ideo eorum testimonium est spernendum. Alii testes, sunt iam quodammodo qualificati, ut periti medici, qui naturam infirmitatis ac sequelas eius agnoscant, sive quia ut medici conventum viderunt, sive quia ab eodem vel ab aliis de infirmitate audierunt, maioris ponderis, ut patet erunt horum attestations. Iisdem adiungendi erunt periti a Tribunal deputati, de quorum peritia suo loco disseremus.

(*Omissis.*)

3. Sequentes testes, medici, iam scientifico rigore de morbo disserunt, naturam eius exponunt, effectus qui derivantur necnon fundamenta praebent, quibus dignosci fas sit an potentia existat vel minus. Et imprimis magni est habendum testimonium Dni. Dris. Q., qui non semel affirmat perfectam copulam in sensu canonico explicato dari non potuisse ob defectum ejaculations veri seminis, quod constituit potentiam, eamque esse antecedentem et insanabilem. Hic doctor anno 1929 conventum examinavit, et attestationem diagnostici exaravit, quae actis adest, manifestans: «R. fué asistido en mi consulta privada en Madrid en 1929 de una uretritis gonocócica, complicada con epididimitis doble, que determinó una azoospermia absoluta desde aquella fecha. Esta azoospermia estaba producida por obliteración de las vías se-